
Protokół Nr XLI/10
z sesji Rady Gminy Godów  

z dnia 1 czerwca 2010 r.

Obrady XXIX sesji Rady Gminy Godów odbyły się w  Zespole Szkół w Skrzyszowie z udziałem 
przedstawicieli uczniów Szkół Podstawowych z terenu naszej gminy oraz uczniów z Gimnazjum 
w  Skrzyszowie i Gołkowicach i  trwała od godz. od 1000  - do 1200

Pani Adriana Cudnowska  Dyrektor Zespołu Szkół w Skrzyszowie jako gospodarz dzisiejszej sesji 
powitała:  Pana  Mariusza  Adamczyka  Wójta  Gminy  Godów,  Pana  Andrzeja  Adamczyka   Z-cę 
Wójta, Pana Antoniego Tomasa  Przewodniczącego Rady Gminy, Panią Brygidę Dobisz Sekretarza 
Gminy Godów, Panią  Darię  Oślizło  Z-cę Skarbnika Gminy,  Pana Bronisława Karaska radnego 
Sejmiku  Województwa  Śląskiego  z  ternu  Powiatu  Wodzisławskiego,  Pana  Eugeniusza  Walę 
radnego Rady Powiatu Wodzisławskiego, który sprawuje funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 
oraz  radnych  i  sołtysów,  grono  pedagogiczne  oraz  wszystkich  biorących  udział  w  obradach 
dzisiejszej sesji. 

Podkreśliła, że obrady dzisiejszej sesji Rady Gminy są dla uczniów praktyczną lekcją wychowania 
obywatelskiego. Uczniowie będą mieli możliwość bezpośredniego kierowania pytań do Pana Wójta 
i  radnych  naszej  gminy.  Podkreśliła,  że  z  okazji  Dnia  Dziecka  uczniowie  naszych  szkół  mają 
możliwość brać udział  w sesji rady gminy w tym roku  jest już po raz trzeci:  w  roku 2008 r. 
w Urzędzie Gminy w Godowie,  w 2009 roku  w  Zespole Szkół w Gołkowicach, natomiast w br. 
w Zespole Szkół w Skrzyszowie. 

Pani Dyrektor z okazji Dania Dziecka złożyła najserdeczniejsze życzenia wszystkim obecnym na 
sali dzieciom oraz tym, którzy czuą się jeszcze dziećmi życząc wszystkim, aby każdy dzień  w roku 
był pełen radości i uśmiechu  oraz zdrowia,  szczęścia i sukcesów w nauce. 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy Godów Antoni Tomas o godz. 10 00 otworzył obrady XLI sesji Rady 
Gminy  Godów.   Powitał  młodzież  gimnazjalną,  która  jest  gospodarzem dzisiejszej  sesji,  która 
w jednym z punktów porządku obrad będzie  miała  możliwość zadawania  pytań  Panu Wójtowi 
i radnym Rady Gminy Godów  w sprawach dotyczących funkcjonowania naszej gminy. Ponadto 
powitał Grono Pedagogiczne  Zespołu Szkół w Skrzyszowie i Gołkowicach, radnych, zaproszonych 
gości  oraz  pozostałych  uczestników sesji.   Podziękował  Pani  Dyrektor  za  przygotowania  sesja. 
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  sesja  jest  prawomocna  do  podejmowania  uchwał, 
ponieważ uczestniczy wymagana liczba radnych. Listy obecności radnych, sołtysów i zaproszonych 
gości stanowią  załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego  protokołu.  

Ustawowy stan Rady Gminy – 15 radnych
W sesji uczestniczyło – 14  radnych 
Nieobecny  radny Michał Ambroziak - nieobecność  usprawiedliwiona 
 
Ad 2.
Przedstawił porządek obrad i podał go pod głosowanie. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przyjęcie  porządku obrad.         
3. Informacja  Wójta Gminy o działaniach  międzysesyjnych. 
4. Wręczenie  wyróżnień  wybranym  uczniom  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  z  terenu 

Gminy Godów. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
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1) zmiany  uchwały  w  sprawie  powołania  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Godowie 
z siedzibą w Gołkowicach.

2) zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej  w Godowie.
3) Uchwała  Nr  XLI/370/10  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  lokalu 

mieszkalnego.  
4) przekazania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektów zabytkowych wpisanych 

do rejestru zabytków.
5) przekazania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektów zabytkowych wpisanych 

do rejestru zabytków.
6) regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów.
7) zmian w budżecie Gminy Godów na 2010 rok.   
8) zmiany uchwały Nr XXXIX/366/10 Rady Gminy Godów z dnia 26 kwietnia 2010 roku 

w sprawie zasad i  trybu udzielania  dotacji  dla  osób fizycznych  ze środków budżetu 
Gminy Godów pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 
administracyjnych  kar  pieniężnych  za  przekroczenia  lub  naruszenia  wymogów 
korzystania ze środowiska.  

6. Pytania kierowane przez uczniów do wójta i radnych  - dyskusja.
7. Interpelacje radnych.
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Gminy Godów z dnia 26 kwietnia 2010 roku.
10. Sprawy organizacyjne.
11. Zakończenie sesji.

Rada Gminy w obecności 14 radnych 14 głosami „za” przyjęła  porządek obrad .

Ad.3
Informację o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami- załącznik nr 4 do protokołu,  przedstawił 
Wójt Gminy Godów Pan Mariusz Adamczyk. 

Ponadto z okazji  Dnia Dziecka Wójt złożył  wszystkim dzieciom najlepsze życzenia,  życząc 
wszelkiej pomyślności  i radości oraz bardzo dobrych wyników w nauce. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do przedstawionej przez Pana Wójta informacji. 

Radny Eugeniusz Tomas zapytał jak jest koszt formalności związanych z przejęciem 1 m2  gruntu 
na mienie komunalne gminy?

Pan Wójt wyjaśnił,  że koszt sporządzenia aktu notarialnego to kwota ~700 zł,  natomiast  koszty 
związane z  podziałem gruntu to kwota ~ 1.500 zł Podkreślił, że aby można było przystąpić do prac 
inwestycyjnych,  gmina  musi  być  właścicielem  terenu  na,  którym  dana  inwestycja  będzie 
powstawała.    
  
Ad.4
Wójt  i  Przewodniczący  Rady  Gminy  wręczyli  nagrody  uczniom,  którzy  otrzymali  nagrody 
konkursach przedmiotowych:        

ANDRZEJ CANIBOŁ –Zespół Szkół w Gołkowicach
• Wyróżnienie władz samorządowych w  IV Festiwalu Talentów za przepiękną grę na 

akordeonie w utworze „Flick Flack” Alberta Vosena
KAMIL WITEK - Zespół Szkół w Gołkowicach

• Wyróżnienie  władz  samorządowych  w  IV  Festiwalu  Talentów  za  prowadzenie 
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festiwalu oraz talent kabaretowy w monologu „Rozmowa z tatą”
ZESPÓŁ TANECZNY „KONTRAST” ( zaprosić przedstawiciela zespołu )

• I  miejsce  w  Regionalnym  Przeglądzie  Młodych  Choreografów  pod  patronatem 
Starosty Powiatu Raciborskiego w Nędzy;

• Grand Prix Powiatowego przeglądu szkolnych zespołów tanecznych Pszów 2010;
• II miejsce II Przeglądu Zespołów Tanecznych pod patronatem Wójta Gminy Godów;

KAMIL SZCZODRY – Zespół Szkół w Skrzyszowie
• II miejsce w Konkursie Literackim „Złoty Wawrzyn”.

ANNA LEŚNIAK – Zespół Szkół w Skrzyszowie
• I miejsce w Konkursie Literackim „Złoty Wawrzyn”;

ŁUKASZ WUWER – Zespół Szkół w Skrzyszowie
• III miejsce w VIII Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej;
• I  miejsce  w  Powiatowym  Turnieju  Wiedzy  o  Unii  Europejskiej  „Europa  nasz 

wspólny dom”;
• II miejsce w gminnym konkursie Dzieci Europy.

PRZEMYSŁAW POPEK – Zespół Szkół w Skrzyszowie
• III miejsce w VIII Wojewódzkim Konkursie Wiedzy o Unii Europejskiej;
• I  miejsce  w  Powiatowym  Turnieju  Wiedzy  o  Unii  Europejskiej  „Europa  nasz 

wspólny dom”; 
• II miejsce w gminnym konkursie Dzieci Europy;

JUSTYNA WIECZOREK – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Skrbeńsku
• III miejsce w konkursie biblijnym na szczeblu powiatu.

MATEUSZ KISIEL – Szkoła Podstawowa w Krostoszowicach
• II miejsce w Powiatowym Konkursie Gwary Śląskiej.

JAKUB KUCZERA – Szkoła Podstawowa w Godowie
• III miejsce w powiatowym Konkursie Mitologicznym w Mszanie.

WOJCIECH POPEK – Zespół Szkół w Skrzyszowie
• I miejsce w XV Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Angielskiej;
• I miejsce i  Grand Prix w II Powiatowym Konkursie Piosenki Angielskiej  „SING 

ALONG”;
• I miejsce w Konkursie Kolęd i Pastorałek w Gorzycach; 
• II miejsce w gminnym konkursie Dzieci Europy;
• II miejsce w Gminnym Przeglądzie Piosenki.

JACEK STOKOWY – Zespół Szkół w Gołkowicach
• Finalista szczebla wojewódzkiego Konkursu Interdyscyplinarnego;
• I miejsce w powiatowym konkursie Internet a podatki;
• II miejsce w powiatowym Konkursie Biblijnym;
• II miejsce w Gminnym Konkursie Plastycznym „Młodzież zapobiega pożarom”;
• IV miejsce w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Zapobiegajmy pożarom”.

KAROLINA KRANC – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łaziskach
• I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Wokalnym „Wygraj Szansę”;
• II  miejsce  w  Powiatowym  Festiwalu  Piosenki  Angielskiej  „SING  ALONG” 

w kategorii soliści kl. IV - VI.
Rene Weissinger – Zespół Szkół w Gołkowicach

• Finalista  szczebla  wojewódzkiego  Konkursu  przedmiotowego  z  języka 
niemieckiego.

JUSTYNA NOWAKOWSKA – Zespół Szkół w Gołkowicach
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• Finalistka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego z historii.
PAWEŁ PIECZKA – Zespół Szkół w Gołkowicach

• Finalista szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego  z geografii.
EMILIA SZCZYPKA – Zespół Szkół w Skrzyszowie

• I miejsce w Konkursie Piosenki Angielskiej na szczeblu województwa;
• I miejsce w konkursie powiatowym piosenki angielskiej „Sing along”;
• I miejsce w międzygminnym przeglądzie kolęd i pastorałek;

ANNA MROZEK – Zespół Szkół w Skrzyszowie
• Finalistka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego z języka polskiego;
• II miejsce w powiatowym konkursie z jezyka angielskiego „Prove Your English”;

MIRELA BRUDNY - Zespół Szkół w Gołkowicach
• Finalistka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego  z geografii;
• Finalistka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego  z historii.

LUCYNA BUJOK - Zespół Szkół w Gołkowicach
• Laureatka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego   z geografii;
• Laureatka ogólnopolskiego Konkursu matematycznego „Olimpus”;
• Laureatka  ogólnopolskiego  konkursu  matematyczno-  przyrodniczego 

„Mix matematyczno- przyrodniczy”;
• II  miejsce  w Wojewódzkim konkursie  technicznym organizowanym przez WOM 

Katowice;
• Finalistka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego   z historii;
• Finalistka Mistrzostw Polski Młodych Ekonomistów;

• III  miejsce  w  międzygminnym  Konkursie  matematycznym  „Czytam,  rozumiem, 
potrafię rozwiązywać”.

MONIKA GOSZCZ – Zespół Szkół w Gołkowicach
• Laureatka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego  z geografii;
• Laureatka szczebla wojewódzkiego Konkursu przedmiotowego z fizyki;
• Laureatka  szczebla  wojewódzkiego  Konkursu  przedmiotowego  z  języka 

angielskiego;
• Laureatka  ogólnopolskiego  konkursu  matematyczno-przyrodniczego 

„Mix matematyczno-przyrodniczy”;
• II  miejsce  w Wojewódzkim konkursie  technicznym organizowanym przez WOM 

Katowice;
• I  miejsce  w  kategorii  prezentacji  internetowej  w  konkursie  informatycznym 

w Lyskach;
• I miejsce w Regionalnym konkursie informatyczno- elektronicznym

Pan  Wójt  podziękował  nauczycielom  i  opiekunom  za  przygotowanie,  za  zaangażowanie,  za 
przekazaną wiedzę, którą uczniowie mądrze potrafili  wykorzystać. 

Ad.5
1) projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  powołania  Gminnej  Biblioteki  

Publicznej w Godowie z siedzibą w Gołkowicach
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
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Poprosił Panią Kierownik Referatu Edukacji, Kultury i Zdrowia o krótkie omówienie powyższego 
projektu uchwały. 

Pani Katarzyna Kubica Kierownik Referatu Edukacji Kultury i Zdrowia wyjaśniała, że  w związku 
z  przeniesieniem siedziby  biblioteki  z  Gołkowic   do Godowa  należy  dokonać  zmian  w akcie 
założycielskim bibliotek. Akt założycielski jest z 1976 roku,  w którym widnieje zapis, że Gminna 
Biblioteka w Godowie ma swoją siedzibę w Gołkowicach, w związku z tym zapis z „siedzibą w 
Gołkowicach” zostanie skreślony i pozostanie zapis  „Gminna Biblioteka w Godowie” 
  

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/368/10 
w sprawie  zmiany uchwały w sprawie powołania Gminnej Biblioteki Publicznej w Godowie 

z siedzibą w Gołkowicach – załącznik nr 5 do protokołu

2) projekt uchwały w sprawie zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej  w Godowie.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/369/10 
w sprawie zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej  w Godowie -  załącznik nr 6 do 

protokołu.
      

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu mieszkalnego.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
Poprosił  o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały. 

Pan Zbigniew Prucnal Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej wyjaśnił,  że 
budynek mieszkalny o pow. 125,21 m2  położony w Godowie przy ulicy 1 Maja 35 został przejęty 
od Państwa Tyczyńskich  na mienie komunalne gminne za nadużycia finansowe popełnione przez 
Panią  M.Tyczyńską,  Obecnie  w  lokalu  zamieszkuje  5-cio  osobowa  rodzina  dotychczasowego 
właściciela budynku czyli Państwo Tyczyńscy oraz córka i jej rodziną. Budynek zostanie wynajęty 
Państwu Tyczyńskim, za wynajem będzie pobierany czynsz na rzecz Gminy Godów. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/370/10 
wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu mieszkalnego -  załącznik nr 7 do protokołu.

  
4) projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektów 

zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
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i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było. 
Poprosił  o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały. 

Wójt  poinformował,  że  środki  na  dofinansowanie  konserwacji  kościołów  zabytkowych 
w Gołkowicach i Łaziskach zostały zabezpieczone w planie budżetu gminy  na 2010 rok. Ponadto 
w dniu 1 marca 2010 r. na sesji Rady Gminy Godów  podjęto uchwałę w sprawie  zasad i trybu 
udzielania  dotacji  dla  osób  fizycznych  ze  środków  budżetu  Gminy  Godów  pochodzących 
z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za 
przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze środowiska. Dotacja w  kwocie  40 tyś zł 
została  przyznana  na   dofinansowanie  do  prac  budowlanych  obejmujących  prace  remontowe 
w kościele drewnianym w Gołkowicach, natomiast dotacja w kwocie  50 tyś zł została przyznana na 
dofinansowanie do prac budowlanych w kościele parafialnym w Łaziskach. 

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/371/10 
przekazania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków -  załącznik nr 8 do protokołu..
    

5) projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektów 
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/372/10 
przekazania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektów zabytkowych wpisanych do 

rejestru zabytków -  załącznik nr 9 do protokołu.

6) projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Godów.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/373/10 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Godów -  załącznik  

nr 10 do protokołu.

7) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Godów na 2010 rok.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.
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Poprosił  o krótkie omówienie powyższego projektu uchwały. 

Pani Daria Oślizło – Z-ca Skarbnika Gminy wyjaśniła, że  kwotę w wysokości  105 369,08 należy 
przyjąć do budżetu gminy do działu 758   z podziałem na dochody  bieżące kwotę 70 778,03 zł 
oraz dochody majątkowe  kwotę 34.591,05 zł.   

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/374/10 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Godów na 2010 rok -  załącznik nr 11 do protokołu.   

   
8) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/366/10 Rady Gminy Godów z dnia  

26 kwietnia 2010 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze  
środków budżetu Gminy Godów pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze  
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów 
korzystania ze środowiska.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  powyższy projekt uchwały.  Poinformował,  że projekt 
tejże uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu Komisji 
problemowych  Rady  Gminy  Godów.  Do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  wniosków 
i poprawek w związku z tym zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? 
Pytań nie było.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę  Nr  XLI/375/10 
w sprawie miany uchwały Nr XXXIX/366/10 Rady Gminy Godów z dnia 26 kwietnia 2010 
roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji dla osób fizycznych ze środków budżetu 

Gminy Godów pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 
administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszenia wymogów korzystania ze 

środowiska -  załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 6.
Pytania uczniów gimnazjum kierowane do  Wójta i Radnych Rady Gminy Godów.

Małgorzata Durczok-   co Urząd Gminy w Godowie robi, aby pozyskać nowych inwestorów, by 
w przyszłości młodzież mogła znaleźć pracę w obrębie swojej gminy?

Wójt  -  rada  gminy  podjęła  uchwałę  w  sprawie  udzielania  ulg  przedsiębiorcom,  którzy 
rozpoczynają  prowadzenie  działalności  gospodarczej  na  terenie  naszej  gminy  tj.:  zwolnienie  z 
podatku na dwa lata dla przedsiębiorcy który, zatrudnia 3-5 osób, pomoc udzielana mieszkańcom ze 
środków unijnych de minimis, zwolnienie z podatku  do 50% wartości budowanej inwestycji na 
terenie Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, ponadto budowana jest droga do KSSE po to, 
aby  ułatwić  dojazd  kolejnym  inwestorom,  zmiana  studiom  kierunków  i  uwarunkowań 
zagospodarowania  przestrzennych  gminy  a  następnie  zmiana  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  gminy,  gdzie  w  planie  wyznacza  się  tereny  inwestycyjne  dla  nowych 
przedsiębiorców. 

Uczennica Weronika -  zapytała  czy na najbliższe lata  będzie  przedłużone  dofinansowanie do 
kotłów grzewczych ?
 
Wójt –   z dniem 31 grudnia 2009  został zlikwidowany Gminny i Powiatowy Fundusz Ochrony 
Środowiska,  w  związku  z  tym  tracą  moc  uchwały  Rady  Gminy,  które  określały  zasady 
dofinansowania  zadań  realizowanych  przez  mieszkańców  naszej  gminy  tj.  dofinansowanie  do 
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niskiej emisji – zakup solarów i wymiana pieca c.o. 
Po likwidacji Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska zadania, które były realizowane z ramach 
tego funduszu nie mogą być  w takiej  formie dalej  realizowane,  w związku z tym Rady Gminy 
podjęta uchwała, która  określa zasady udzielania dotacji z budżetu gminy na zadania realizowane z 
zakresu ochrony środowiska na :

– realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Godów w 2010 roku,
– usuwanie oraz transport i unieszkodliwienie materiałów budowlanych zawierających azbest 

z  budynków  mieszkalnych,  gospodarczych  i  innych  będących  w  użytkowaniu  osób 
fizycznych  na terenie gminy.  

Powyższe zadania były ujęte w trzyletnim programie, który kończy się już w tym roku , w związku 
z  tym  we  wrześniu  br.  do  mieszkańców  naszej  gminy  zostanie  rozesłana  nowa  ankieta 
z zapytaniem,  czy są zainteresowani wymianą starego  pieca c.o, na nowy piec ekologiczny. Jeżeli 
będą  takie  deklaracje,  zostanie  znowu  opracowany  trzyletni   program   udzielania  dotacji  na 
realizację powyższych zadań. 

Uczennica  Dominika -  zapytała  czy  na  trenie  naszej  gminy  będą  prowadzone  działania  anty 
powodziowe, a jeżeli tak to jakiego typu ? 

Wójt  - w wyniku intensywnych opadów deszczu stan wód w rzekach zaczął  się systematyczne 
podnosić.  W dniu  15.05.br.  Wojewoda Śląski  swoim zarządzeniem wprowadził  stan pogotowia 
przeciwpowodziowego na  terenie  niektórych  powiatów województwa śląskiego,  między innymi 
w powiecie wodzisławskim. Mając na uwadze pogarszający się ciągle stan pogody i wylewanie 
niektórych  rzek,  Wojewoda  Śląski  w dniu  15.05.2010 r.  ogłosił  alarm przeciwpowodziowy na 
terenie gmin/powiatów: cieszyńskiego, bielskiego, pszczyńskiego, wodzisławskiego oraz dla miasta 
Bielsko Biała. W związku z występowaniem rzek z koryt na terenie Gminy Godów w dniu 17 maja 
2010 roku  został ogłoszony alarm przeciwpowodziowy w Gminie Godów. W czasie od  17 – 21 
maja ze swoich koryt  wystąpiły rzeki Olza,  Piotrówka, Szotkówka i Leśnica zalewając ok. 150 
hektarów areału rolnego oraz kilkanaście budynków prywatnych :
W Godowie na ul. Gliniki w wodzie znalazło się 4 budynki, na ulicy Nowej z uwagi na wysoki 
poziom wody w Szotkówce i braku odpływu wody płynącej od strony piaskowni ulicą Kopernika 
zostały podtopione 3 budynki. Na ulicy Granicznej podtopiony został 1 budynek.
W  Łaziskach  z  powodu  wylania  rzeki  Leśnica  został  podtopiony  1  budynek  leżący  na  ulicy 
Powstańców Śląskich 2.
W Gołkowicach z  powodu wylania  Szotkówki zostały podtopione  2 budynki  na ulicy Jana III 
Sobieskiego.
W Skrbeńsku w wyniku niesprawnego przepływu wody w rowie na ulicy Piotrowickiej woda wlała 
się do piwnic kilku budynków.
Z obiektów stanowiących własność Gminy woda wlała się do piwnic Ośrodka Kultury w Godowie 
oraz w budynku dawnego przejścia granicznego. 
Alarm powodziowy został odwołany, mieszkańcy zgłaszają powstałe szkody. Zarządzeniem Wójta 
została powołana komisja do szacowania szkód. Zamówiono środki dezynfekujące i czekamy na ich 
dostawę.

Magdalena  Mężyk-  w  jakiej  wysokości  zostały  przekazane  środki  finansowe  na  remont  dróg 
w naszej gminie w tym roku , czy ilość tych środków jest wystarczająca?
Wójt – aby wyremontować wszystkie drogi gminne, to w budżecie gminy należałoby zabezpieczyć 
środki finansowe w wysokości  około 100 mln zł. Budżet gminy na 2010 roku wynosi 40 mln zł 
w tym roku na remont dróg zaplanowano kwotę 16 mln zł  z tych środków będzie budowana droga 
w  Skrzyszowie  do  Katowickiej  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej,  ponadto  zaplanowano  remont 
ulicy 1 Maja wraz z budową chodnika, który połączy sołectwo Godów z sołectwem Skrzyszów oraz 
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budowę  ronda  na  skrzyżowaniu  w  Godowie,  wspólnie  z  powiatem  wodzisławskim  będzie 
realizowany temat  budowy chodnika oraz  położenie nowej nawierzchni asfaltowej na ulicy 1 Maja 
w  Gołkowicach  od   Żabkowa  w  kierunku  Moszczenicy.  Na  realizację  tego  przedsięwzięcia 
otrzymamy dofinansowanie  ze środków przyznanych na odbudowę lokalnych dróg  z projekty 
Schetyny. Można przyjąć, że do końca 2010 roku przy wszystkich drogach powiatowych zostaną 
wybudowane chodniki. Podkreślił,  że wydatki na drogi nigdy nie będą wystarczające,  ponieważ 
potrzeb jest coraz więcej, a obciążenie ruchu na drogach jest coraz większe. 

Wojciech  Jureczko-  na  większości  ulic  w  Skrzyszowie  zostały  postawione  znaki  strefa 
zamieszkania, zapytał od czego zależy ustawieni takiego znaku? 
Wójt –  znaki strefa zamieszkania ustawiono przy wjeździe na niektóre ulice w Skrzyszowie, ale 
planuje  się  opracować   projekt  organizacji  ruchu  na  terenie  naszej  gminy  i  sukcesywnie  go 
realizować w kolejnych sołectwach. Uznano, że na terenie gdzie istnieje gęsta zabudowa  nie należy 
stawiać  sierżantów,  ani  dodatkowych  ograniczeń,  ponieważ  najpierw  mieszkańcy  wnioskują 
o  remont  i  naprawę  drogi,  a  po  jej  remoncie  wnioskują  o  zamontowanie  tzw.„sierżantów” 
motywując  tym, że kierowcy zbyt szybko jeżdżą.
  
Łukasz Mroczek- kiedy rozpoczną się prace związane z budową nowego obiektu sportowego w 
Skrzyszowie?
Wójt-   na  zwałowisku w Skrzyszowie  zaplanowano budowę terenu rekreacyjno  – sportowego. 
Z  Firmą  Alpine,  która  realizowała  temat  budowy autostrady  na  terenie  naszej  gminy,  zawarto 
porozumienie  dotyczące  realizacji  tego  przedsięwzięcia.  Generalna  Dyrekcja  Dróg  Krajowych 
i Autostrad z Firmą Alpine zerwała kontrakt, ale mimo to niektóre wcześniej zawarte zobowiązania 
z  firma  są  realizowane,  natomiast  prace  związane  z  budową  boiska  i  terenu  rekreacyjno  – 
sportowego na zwałowisku w Skrzyszowie będą realizowane przez kolejnego wykonawcę, który 
wejdzie na teren budowy autostrady.  

Sylwia Folwarczny  – jakie  nowe inwestycje  budowlane będą podejmowane  na terenie  miasta 
Wodzisław  Śl.,  czy  jest  planowany  remont  dworca  PKS?  -  pytanie  zostało  skierowane  do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Wodzisławskiego.
Pan Eugeniusz Wala – dworzec PKS w Wodzisławiu Śl jest  firma prywatną,  więc nie potrafi 
udzielić odpowiedzi na powyższe pytanie, ale zgada się, że remont dworca wymaga kapitalnego 
remontu.
Planowane inwestycje na terenie Powiatu Wodzisławskiego to: w okolicy Urzędu Stanu Cywilnego 
i muszli koncertowej  powstanie „mały rynek”, ale najważniejszą inwestycją drogową jest budowa 
obwodnicy  od Stacji Ratownictwa Górniczego do CPN na ulicy Wodzisławskiej i dalej w kierunku 
TECKO. Jest  to  droga  wojewódzka,  realizowana  przez  Miasto  Wodzisław  na  zlecenie  Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach. Zbudowana obwodnica znacznie usprawni ruch w tym rejonie.

Uczennica  Joanna  – zapytała  czy  na  terenie  Skrzyszowa  będzie  kontynuowana  budowa 
kanalizacji?
Wójt -realizowany na terenie  gminy projekt budowy kanalizacji  sanitarnej został zakończony i 
obecnie  trwają  prace  związane  z  podłączeniem  danej  nieruchomości  do  głównej  sieci 
kanalizacyjnej. W ciągu trzech lat wybudowano na terenie gminy  ~60 km kanalizacji. Z uwagi na 
zmiany projektowe zostanie dodatkowo  wybudowane 10 km kanalizacji .  

Emilia Chrobok – kto będzie naprawiał szkody wyrządzone przez Firmę Alpine, głównie chodzi 
o zniszczone drogi?
Pan Wójt  -  odbyło  się  spotkanie  z  GDDKiA w sprawie  budowy autostrady na  terenie  naszej 

9



gminy. Otrzymaliśmy informację, że na prowadzenie dalszych prac budowy autostrady,  wpłynęło 
19 ofert w tym między innymi ofertę złożyła firma Alpine- Austria, ale nie jest to ta sama firma, 
która zajmowała się budową autostrady na tym odcinku. W najbliższym czasie odbędzie się analiza 
złożonych ofert.  Podpisanie  umowy przewiduje się  na miesiąc  sierpień -  wrzesień,  przekazanie 
placu budowy miesiąc wrzesień -październik br.
Wg  wcześniej  poczynionych  ustaleń  Firma  Alpine  na  terenie  zwałowiska  wyrówna  teren 
składowaną  ziemią. Wstępnie przygotuje teren pod budowę obiektu sportowego. Ponadto zostanie 
przeprowadzony remont cząstkowy ulicy Dębowej i Olszyńskiej,  natomiast generalny remont tych 
ulic zostanie wykonany po zakończeniu budowy autostrady przez kolejnego wykonawcę. 
Wspólne  ze  Starostą   Powiatu  Wodzisławskiego  wystąpiono  do  Firmy  Alpine  o  wykonanie 
inwentaryzacji dróg  powiatowych przeznaczonych do remontu na terenie naszej gminy. 
Ponadto wspólnie uzgodniono, że powiat wystąpi do Firmy Alpine o odszkodowanie za zniszczenia 
powstałe podczas budowy autostrady A-1  na ul. 1 Maja w Godowie i Skrzyszowie  (odcinek drogi 
remontowany  przez  gminę  w  ramach  projektu  RPO)  oraz  za  powstałe  zniszczenia  na 
ul.  Powstańców  Śl.  w  Łaziskach  (odcinek   zaplanowany  do  remontu  przez  powiat  w  ramach 
projektu RPO  w latach 2011-2012   ). Otrzymane odszkodowanie zostanie przeznaczone na remont 
ul.1  Maja w Skrzyszowie . 
 
Magda Folwarczny  – zapytała  jakie inwestycje budowlane są planowane w najbliższym czasie 
w naszej gminie?
Wójt-   obecnie  największą  realizowaną  inwestycją  na  terenie  gminy  jest  budowa  drogi  do 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomiczne, ponadto planuje się wykonanie następujących zadań 
inwestycyjnych: 

– w Godowie - przebudowa drogi na ulicy 1 Maja wraz z budową kanalizacji  deszczowej 
i chodnikiem. Wartość projektu to kwota ~100 mln zł,

– w  Gołkowicach  budowa  kanalizacji  deszczowej,  chodnika  i  nawierzchni  asfaltowej  od 
Żabkowa w kierunku Moszczenicy. Wartość kosztorysowa inwestycji  ~3 mln.  

– remont  ulicy  Piotrowickiej,  budowa  kanalizacji  deszczowej  i  chodnika  z  udziałem 
finansowym  Powiatu  Wodzisławskiego.  Na  realizację  tego  przedsięwzięcia  w  budżecie 
gminy zabezpieczono środki w wysokości  200 tyś zł. 

– termomodernizacja  Szkoły  Podstawowej  w  Łaziskach  wraz  z  ociepleniem  poddasza, 
wymianą instalacji grzewczej,  zaplanowana  kwota ~850 tys.

–  termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Skrbeńsku, zaplanowane środki w wysokości 
717 tyś,

– w  najbliższym  czasie  zostanie  ogłoszony  przetarg   na  wykonanie  termomodernizacji 
Ośrodka Kultury w Gołkowicach, zaplanowane środki to  kwita ~1 mln zł, 

– środki w wysokości 1,5 mln zł zaplanowano na  dofinansowanie do budowy przykanalików,
– budowa czterech wiat  o wymiarach 10x 20 m przeznaczonych do organizowania imprez 

okolicznościowych.  Wiaty  zostaną  ustawione  w  Skrzyszowie  obok  Ośrodka  Kultury 
w Godowie i Gołkowicach obok boiska sportowego oraz w Łaziskach za budynkiem remizy 
OSP, 

– budowa parkingu przy kościele Św. Anny w Gołkowicach,
– kolejny etap remontu ulicy Borowickiej w Gołkowicach,
– zlecono wykonia  projektu termomodernizacji  Ośrodka Kultury w Skrzyszowie.  Wniosek 

będzie  realizowany  z  programu  Obszarów  Wiejskich.  Inwestycja  zostanie  wykonana  w 
przyszłym roku 

–  został opracowany projekt na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Krostoszowicach
– w  najbliższym  czasie  zostanie  zlecony  projekt  na  przebudowę  dachu  na  przedszkolu 

w Skrzyszowie. 
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Emilia Szczypka-  czy kino w Gołkowicach poszerzy oferty programowa dla dzieci i młodzieży?
Wójt – w kinie w Gołkowicach wyświetlane są filmy raz w tygodniu, na seans filmowy przychodzi 
bardzo mało osób, więc dla tak małej  publiczności sprowadzanie filmów oraz ich projekcja jest 
nieopłacalna.  Ośrodkiem  Kultury  w  Gołkowicach  zarządza  Dyrektor  GCKSiT,  więc  wszelkie 
propozycje programowe należy zgłaszać do dyrektora lub kierownika danego Ośrodka Kultury.
  
Ad . 7       
Przewodniczący Rady poinformował,  że na ostatniej  sesji oraz w okresie pomiędzy sesjami nie 
wpłynęła  żadna interpelacja w związku z tym zapytał,  czy ktoś na dzisiejszej  sesji chce złożyć 
interpelację? 

Ad.8
Franciszek Moczała – sołtys sołectwa Skrbeńsko zapytał kiedy mieszkańcy Skrbeńska i Gołkowic 
będą mogli dokonywać przyłączeń nieruchomości do kanalizacji sanitarnej?

Wójt – dokumentacja z wybudowanego odcinka kanalizacji sanitarnej  w Gołkowicach i Skrbeńsku 
została  oddana  do  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w celu  wydania   zgody na 
użytkowanie , po uzyskaniu zgody będzie można dokonywać podłączeń.

Ad.9
Rada jednogłośnie przyjęła protokół z  XXXIX Sesji Rady Gminy Godów z dnia 26 kwietnia 2010 
roku  uznając go za zgodny z jej przebiegiem, ilość głosów za - 14.   

Ad.10  
Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja Rady Gminy odbędzie się w dniu 28 czerwca 
2010 r.
 
Ad.10 
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Antoni Tomas 
o godz. 1200 zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy Godów.  
 

 

 

 
Protokół  sporządziła:
S Opas  

11


